
 

 

  ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 29 августа 2018 г. г. Моршанск                               №617  

 
О внесении изменений  в  План мероприятий, 
направленных на профилактику и 
противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления города Моршанска 
на 2015 – 2018 годы, утвержденный 
решением Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 29.12.2014 №997  

 

 

 

Рассмотрев, представленный главой города проект решения «О внесении 

изменений  в  План мероприятий, направленных на профилактику и 

противодействие коррупции в органах местного самоуправления города 

Моршанска на 2015 – 2018 годы, утвержденный решением Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 29.12.2014 №997», предложения 

постоянных депутатских комиссий городского Совета народных депутатов, в 

соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента 

Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2018-2020 годы», со статьей 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести следующие изменения в План мероприятий, направленных на 

профилактику и противодействие коррупции в органах местного 

самоуправления города Моршанска на 2015 – 2018 годы, утвержденный 

решением Моршанского городского Совета народных депутатов от 

29.12.2014 № 997: 

1.1.Раздел 2. «Меры по правовому обеспечению профилактики и 

противодействия коррупции» дополнить строками 2.5. и 2.6. следующего 

содержания:  

2.5. Повышение квалификации 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности 

которых входит участие в 

противодействии коррупции 

ежегодно, 

в рамках 

реализации 

соответствующей 

муниципальной 

программы 

Органы 

местного 

самоуправления 

2.6. Обучение муниципальных 

служащих, впервые 

поступивших на 

муниципальную службу для 

замещения должностей, 

включенных в перечни, 

в течение года, со 

дня заключения 

трудового 

договора 

Органы 

местного 

самоуправления 



установленные нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации, субъекта и 

муниципальными 

нормативными правовыми 

актами по образовательным 

программам в области 

противодействия коррупции  

1.2. Раздел 4. «Мероприятия по соблюдению законодательства в сфере 

противодействия коррупции муниципальными служащими и руководителями 

муниципальных учреждений» дополнить строками 4.12.  и 4.13. следующего 

содержания: 

4.12 Обеспечение контроля за соблюдением 

лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, требований 

законодательства Российской 

Федерации о противодействии 

коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

постоянно, 

в т.ч. в 

рамках 

полномочий 

соответству

ющих 

комиссий 

Органы 

местного 

самоуправлен

ия 

4.13 Обеспечение эффективной кадровой 

работы в части, касающейся ведения 

личных дел лиц, замещающих 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, в 

том числе контроля за актуализацией 

сведений, содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на 

указанные должности и поступлении 

на такую службу, об их родственниках 

и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

постоянно  Органы 

местного 

самоуправлен

ия 

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

3. Направить настоящее решение в администрацию города, финансовый 

отдел города Моршанска для организации исполнения в соответствии с 

действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Моршанского городского 

Совета народных депутатов                                                             Л.Н.Шишкина 

 


